
Přílohy 

Příloha č. 1 – Kódovací kniha k článkům deníku Blesk. 

 Název článku 

Blesk 
Šéfem ČT Dvořák 

Proces volby generálního ředitele 3 

Volba nových radních ČT   

Kandidáti na generálního ředitele (dále jako 
GŘ) 3 

Zákony a změna legislativy veřejnoprávních 
médií   

Motivace pro uchazeče na post GŘ   

Požadavky kladené na uchazeče GŘ   

Předčasná volba GŘ   

Finance a hospodaření ČT   

Rada ČT 1 

Hnutí ANO / Andrej Babiš   

Prezident Miloš Zeman   

Volba v roce 211   

ČSSD / Sobotka   

Hodnocení ČT a veřejnoprávnosti   

PR agentury   

Petr Dvořák 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – Kódovací kniha k článkům deníku Mladá fronta Dnes – část 1 

 

 Název článku 

MF Dnes 

Televize veřejné 
marnosti 

ČT dá 12 
milionů na 

svoji 
dobrou 
pověst 

Kamera, 
klapka, 
repríza 

Šéfa ČT 
zvolí ještě 
stará rada. 
Dvořákova 

výhoda 

Přetahování 
o 

obrazovku 
V 

symbióze 

Zakázka, v 
níž nejde jen 

o peníze 

Proces volby 
generálního ředitele 1   5 2 2 3   

Volba nových radních 
ČT 1   3 1 1 1   

Kandidáti na 
generálního ředitele 

(dále jako GŘ)           4   

Zákony a změna 
legislativy 

veřejnoprávních médií   3     3 8 1 

Motivace pro 
uchazeče na post GŘ               

Požadavky kladené na 
uchazeče GŘ     2         

Předčasná volba GŘ 1   1 1 1 1   

Finance a hospodaření 
ČT 2 1 2 2 1 2 2 

Rada ČT 2 2 7 3 4 25 1 

Hnutí ANO / Andrej 
Babiš   2 5 1 5 7 2 

Prezident Miloš 
Zeman   1       3   

Volba v roce 211     1     1   

ČSSD / Sobotka   6 4 1 5 5 1 

Hodnocení ČT a 
veřejnoprávnosti 14   2   1 12 1 

PR agentury   6       2 5 

Petr Dvořák 2 3 6 2 3 9 1 

   



Příloha č. 2 – Kódovací kniha k článkům deníku Mladá fronta Dnes – část 2 

  

 Název článku 

MF Dnes 

Agentura od 
Chovance 

poradí ČT s 
Facebookem 

Zprávy zamrzly 
Ředitelská 

kouzla s čísly 

Rýsuje se 
dalších šest let 

ČT v rukou 
Dvořáka 

Televizní den 
D (D = Dvořák) 

Dárek pro 
ředitele 

„Báječná“ léta s 
Dvořákem 

Proces volby generálního 
ředitele   2 2 4 3 6 4 

Volba nových radních ČT 1           2 

Kandidáti na generálního 
ředitele (dále jako GŘ) 1 2   5 3 5   

Zákony a změna legislativy 
veřejnoprávních médií 2   3       3 

Motivace pro uchazeče na 
post GŘ   1   5 5     

Požadavky kladené na 
uchazeče GŘ           1   

Předčasná volba GŘ 1     1     1 

Finance a hospodaření ČT 4   14 5 3 2 8 

Rada ČT 2 4 8 4 6 12 7 

Hnutí ANO / Andrej Babiš 1 1 3         

Prezident Miloš Zeman   1           

Volba v roce 211   1 1 1 1 1 1 

ČSSD / Sobotka 3   2     1   

Hodnocení ČT a 
veřejnoprávnosti 2 3 2 5 3 6 12 

PR agentury 1             

Petr Dvořák 9 5 13 8 8 19 12 

   



Příloha č. 3 – Kódovací kniha k článkům deníku Právo 

 

 Název článku 

Právo Rada bude 
šéfa ČT volit již 

26. dubna 

ČT chce řídit 
12 dvanáct 

lidí 

O křeslo šéfa 
České televize 

bojuje pět 
uchazečů 

Chtěl bych 
kvalitu a 

vyrovnaný 
rozpočet 

Rada České 
televize dnes 

zvolí 
generálního 

ředitele 

Českou televizi 
znovu povede 

Dvořák 

Proces volby generálního 
ředitele 5 2 4 1 3 4 

Volba nových radních ČT 1           

Kandidáti na generálního 
ředitele (dále jako GŘ)   4 3 2 2 3 

Zákony a změna 
legislativy 

veřejnoprávních médií 1     2     

Motivace pro uchazeče na 
post GŘ   2       1 

Požadavky kladené na 
uchazeče GŘ 1 1 1   1 2 

Předčasná volba GŘ 2           

Finance a hospodaření ČT 2     4     

Rada ČT 6 1 2 1 4 1 

Hnutí ANO / Andrej Babiš 3           

Prezident Miloš Zeman             

Volba v roce 211   1         

ČSSD / Sobotka             

Hodnocení ČT a 
veřejnoprávnosti 3     8   1 

PR agentury 3           

Petr Dvořák 5 1 1   2 1 

   



Příloha č. 4 – Kódovací kniha k článkům na Seznam.cz 

 

 Název článku 

Seznam.cz 

Šéf 
České 

televize 
e bude 
volit už 
na jaře. 
I kvůli 

volbám. 

12 lidí v boji o 
Kavčí hory. 

Novým šéfem 
ČT chce být 

Dvořák, 
exředitel Primy 

i předseda 
Strany práce. 

Bývalý šéf 
zpráv ČT 

tvrdě 
kritizuje její 

zpravodajský 
kanál. 
Zaspali 
dobu. 

Nedržme 
se 

vařečky, 
ve vedení 
je málo 
žen, říká 

ta, co chce 
být šéfkou 

České 
televize. 

Jiří 
Ovčáček 
a další 
radili v 
Senátu, 
jak by 
měla 

vysílat 
Česká 

televize. 

Bylo jich 12, 
zbylo 5. 

Šanci 
šéfovat ČT 

mají Dvořák, 
Konrád, 

Potužník, 
Novák a 
Vinklář. 

Českou 
televizi dál 

povede 
Dvořák, 

slíbil další 
Arabelu a 

nová 
studia 
mimo 
Prahu. 

Přímo z 
Kavčích 
hor: Čím 

je 
významné 

zvolení 
Dvořáka 
do čela 
ČT. A co 
ho čeká. 

Proces volby 
generálního 

ředitele 2 3       3 3 3 

Volba nových 
radních ČT 1 2             

Kandidáti na 
generálního 

ředitele (dále 
jako GŘ)   4 3 2   2 3 1 

Zákony a změna 
legislativy 

veřejnoprávních 
médií 1       1   2   

Motivace pro 
uchazeče na post 

GŘ 1 2 4 5   2 3 3 

Požadavky 
kladené na 

uchazeče GŘ   2 1     1 1   

Předčasná volba 
GŘ 1 3             

Finance a 
hospodaření ČT 2 2   1     3 1 

Rada ČT 5 8 1     2 2 2 

Hnutí ANO / 
Andrej Babiš 3 3 1   2   1 2 

Prezident Miloš 
Zeman 2 3 1   4 1 1   

Volba v roce 
2011   1       1     

ČSSD / Sobotka         1       

Hodnocení ČT a 
veřejnoprávnosti 1 1 3 3 2 2     

PR agentury                 

Petr Dvořák 6 9 4     4 6 6 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 5 – Kódovací kniha k článkům na iDnes.cz 

 

 Název článku 

iDnes.cz 

ČT zaplatí 
dvanáct 

milionů PR 
agenturám

. Chce si 
vylepšit 
pověst u 

lidí 

Rada ČT 
bude 

šéfa ČT 
volit na 
konci 

dubna, 
Babišov

y 
stížnosti 
neřešila. 

Uhde: 
Politici 

do volby 
šéfa ČT 

zasahují, 
naznačili 
mi, koho 

chce 
Nagyová

. 

Přihlášky 
na post 
ředitele 

ČT už jsou 
kompletní
: hlásí se 

12 
zájemců. 

České 
televizi 

se 
ztenčily 
úspory o 

dvě 
miliardy. 

Nutné 
investice
, hájí se.  

ČT je 
falešně 

objektivní
, nahrává 
liberální 

levici, 
útočil 

Ovčáček. 

Dvořák 
má šanci 
stát se 
znovu 

ředitele
m ČT. 
Radní 

mu dali 
nejvíc 
hlasů. 

Dalších 
šest let. 

Petr 
Dvořák 
obhájil 

post 
ředitele 
České 

televize
. 

Mít lepší 
zpravodajství

, ČT edu či 
Diváckou 

radu, plánuje 
staronový šéf 

ČT. 

Proces volby 
generálního 

ředitele   2 1 1     3 3   

Volba nových 
radních ČT                   

Kandidáti na 
generálního 

ředitele (dále 
jako GŘ)       2     2 5 1 

Zákony a změna 
legislativy 

veřejnoprávních 
médií 3         2   1   

Motivace pro 
uchazeče na 

post GŘ               2 9 

Požadavky 
kladené na 

uchazeče GŘ       1     2 1   

Předčasná volba 
GŘ                   

Finance a 
hospodaření ČT 1 2 2   4 4   2 3 

Rada ČT 2 5 3 3 3 2 4 5 3 

Hnutí ANO / 
Andrej Babiš 2 3       1       

Prezident Miloš 
Zeman 1 1       6       

Volba v roce 
2011                   

ČSSD / Sobotka 6   3             

Hodnocení ČT a 
veřejnoprávnost

i   4       4   2 1 

PR agentury 6 1               

Petr Dvořák 3 3 1 2 4 2 3 5 20 

 

  



Příloha č. 6 – Kódovací kniha k článkům na Novinky.cz 

 Název článku 

Novinky.cz 

Rada ČT zvolí 
nového 

generálního 
ředitele 26. 

dubna 

Rada ČT bude 
šéfa televize volit 

už v dubnu. 
Babišovi odpoví 

na stížnosti v 
dopise 

Ředitelem ČT 
chtějí být Petr 

Dvořák i 
bývalý šéf 

Primy 

V Senátu se 
spílalo České 

televizi. 
Zeman vyslal 

Ovčáčka 

Ředitelem ČT 
chtějí být 
Dvořák, 
Konrád 

i Potužník 

Ředitelem 
České 

televize byl 
opět zvolen 
Petr Dvořák 

Proces volby 
generálního ředitele 1 3 2   2 2 

Volba nových 
radních ČT   4         

Kandidáti na 
generálního ředitele 

(dále jako GŘ)     3   2 2 

Zákony a změna 
legislativy 

veřejnoprávních 
médií       1     

Motivace pro 
uchazeče na post GŘ           3 

Požadavky kladené 
na uchazeče GŘ 1       2 1 

Předčasná volba GŘ 2 2         

Finance a 
hospodaření ČT       1     

Rada ČT 2 5 1 1 1 1 

Hnutí ANO / Andrej 
Babiš   3   2     

Prezident Miloš 
Zeman   1   5     

Volba v roce 2011             

ČSSD / Sobotka             

Hodnocení ČT a 
veřejnoprávnosti   2   7     

PR agentury   1         

Petr Dvořák 1 4 2 1 2 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 7 – Obrázek z článku „ČT zaplatí dvanáct milionů PR agenturám. Chce si vylepšit 

pověst u lidí.“ Zdroj: iDNES.cz. 15. 2. 2017. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 8 – Přehled četnosti jednotlivých kódů ve všech médiích. 

Médium Celkem za všechna média  

Kódy   

Proces volby generálního ředitele 90 

Volba nových radních ČT 18 

Kandidáti na generálního ředitele (dále jako GŘ) 69 

Zákony a změna legislativy veřejnoprávních médií 37 

Motivace pro uchazeče na post GŘ 48 

Požadavky kladené na uchazeče GŘ 22 

Předčasná volba GŘ 18 

Finance a hospodaření ČT 82 

Rada ČT 164 

Hnutí ANO / Andrej Babiš 53 

Prezident Miloš Zeman 31 

Volba v roce 2011 11 

ČSSD / Sobotka 38 

Hodnocení ČT a veřejnoprávnosti 107 

PR agentury 34 

Petr Dvořák 216 

 


